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AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  

 
Na temelju ĉlanka 86. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i 

ĉlanka 21. Statuta Općine Hrašćina (Službeni glasnik Krapinsko zagorske županije broj 18/09, 5/12, 11/13, 

10/18, 15/20, 16/21.), Općinsko vijeće Općine Hrašćina na  9. sjednici održanoj dana 10.05. 2022. godine 

donijelo je slijedeću 

 

1. Odluku o izradi IV. izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Hrašćina 
 

OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrĊuju se temeljni razlozi, smjerovi i naĉini izrade IV. ID PPUO Hrašćina, u 

daljnjem tekstu ID PPUO. 

(2) Kako bi se izrada i donošenje ID PPUO-a provela u skladu s Zakonom o prostornom uređenju 

(NN. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), u daljnjem tekstu Zakon ovom Odlukom utvrĊuje se slijedeće:  

1.  pravna osnova za izradu i donošenje ID PPUO-a, 

2.  razloge donošenja ID PPUO-a, 

3.  obuhvat ID PPUO-a, 

4.  sažetu ocjenu stanja u obuhvatu ID PPUO-a , 

5.  ciljeve i programska polazišta ID PPUO-a, 

6.  popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima 

kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrĊuju zahtjevi za izradu ID PPUO-a, 

7.  naĉin pribavljanja struĉnih rješenja ID PPUO-a, 

8.  popis javnopravnih tijela odreĊenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu ID PPUO  te 

drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi ID PPUO-a, 

9.  planirani rok za izradu ID PPUO-a, odnosno njihovih pojedinih faza , 

10.  izvore financiranja izrade ID PPUO-a  , 

11.  završne odredbe. 

(3) Naruĉitelj izrade ID PPUO-a je Općina Hrašćina (u nastavku teksta Nositelj) koju zastupa 

naĉelnik Općine Hrašćina.  

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE ID PPUO-a 

 

Ĉlanak 2. 

(1) Pravna osnova za izradu i donošenje ID PPUO-a opisana je u ĉlanku 86. stavak 3. Zakona.  

(2) Cijeli postupak izrade i donošenja ID PPUO-a mora biti skladu s Zakonom, Pravilnikom o 

sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 

prostornih planova (NN. 106/98., 39/04., 45/04. i 163/04.), ostalim važećim propisima iz podruĉja prostornog 

ureĊenja te posebnim propisima.  

 

RAZLOZI ZA IZRADU ID PPUO-a 

 

Ĉlanak 3. 

(1) Općina Hrašćina želi proširiti graĊevno podruĉje na k.ĉ. 1697/3 k.o. Hrašćinski Kraljevec 

iskljuĉivo za potrebe izgradnje djeĉjeg vrtića. 

 

OBUHVAT ID PPUO-a 

Ĉlanak 4. 

(1) Površina obuhvata ID PPUO-a pokriva k.ĉ. 1697/3 k.o. Hrašćinski Kraljevec, u cijelosti. 
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(2) Povećanje obuhvata ID PPUO-a moguće je iskljuĉivo za potrebe oblikovanja graĊevne ĉestice 

za izgradnju djeĉjeg vrtića 

 

OCJENA STANJA U OBUHVATU ID PPUO-a 

 

Ĉlanak 5. 

(1) Podruĉje obuhvata ID PPUO-a, kao i okolno podruĉje,djelomiĉno je izgraĊeno, a katastarska 

ĉestica iz ĉlanka 4 ove Odluke nosi oznaku kulture –oranica, pašnjak. Dio promatrane ĉestice je po važećem 

PPUO Hrašćina u mješovitoj namjeni (M1). Preostali dio (sjeverni) je neizgraĊen. 

 

 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA ID PPUO 

 

Ĉlanak 6. 

(1) Prvenstveni cilj ovih ID PPUO-a je osiguranje planskih uvjeta iskljuĉivo za ureĊenje 

proširenja graĊevnog podruĉja za potrebe izgradnje djeĉjeg vrtića (D3).  

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA  

PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA,  

ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU ID PPUO-a 

 

Ĉlanak 7. 

(1) Za izradu ID PPUO-a neće se izraĊivati nikakve posebne sektorske strategije, planovi, studije 

ili drugi dokumenti.  

(2) Temeljem odredbi Zakona o zaštiti okoliša, Zakona o zaštiti prirode te odredbi Uredbe o 

procjeni utjecaja zahvata na okoliš provest će se postupak ocjene o potrebi izrade Strateške procjene utjecaja 

na okoliš namjena i zahvata koji su predmet izrade ID PPUO-a. Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš provest će Općina Hrašćina u suradnji s Upravnim odjelom za prostorno ureĊenje, gradnju i 

zaštitu okoliša Krapinsko zagorske županije. 

 

NAĈIN PRIBAVLJANJA STRUĈNIH RJEŠENJA ZA ID PPUO-a 

 

Ĉlanak 8. 

(1) Na temelju procjene opsega posla za izradu ID PPUO zatražit će se ponuda od ovlaštenih 

IzraĊivaĉa ove vrste prostorno-planske dokumentacije.  

 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA 

KOJA DAJU ZAHTJEVE TE DRUGIH SUDIONIKA I KORISNIKA PROSTORA 

KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI ID PPUO 

 

Ĉlanak 9. 

(1) Obzirom na veliĉinu zahvata i ĉinjenicu da se navedena katastarska ĉestica nalazi neposredno 

uz izgraĊeni dio GPN-a (osnovna škola), te da je ona ureĊena i ima mogućnost prikljuĉka na osnovnu 

infrastrukturu, u postupku izrade nacrta prijedloga i nacrta konaĉnog prijedloga ID PPUO Hrašćina neće se 

tražiti posebni uvjeti od nijedne pravne osobe nadležne za podruĉje Općine Hrašćina.  

 

PLANIRANI ROK ZA IZRADU ID PPUO -a, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA 

 

Ĉlanak 10. 

(1) UtvrĊuje se slijedeći osnovni tijek aktivnosti u izradi i donošenju ID PPUO-a, a nakon objave i 

stupanja na snagu ove Odluke: 

-  za dostavljanje zahtjeva iz ĉlanka 9.: 8 dana od dana dostave zahtjeva za dostavu podatka 
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-  za izradu Nacrta prijedloga za javnu raspravu: 8 dana od dana dostave Izrađivaču zahtjeva tijela i 

pravnih osoba iz ĉlanka 11. ove Odluke 

-  javna rasprava će se provesti u trajanju od 8 dana za ID PPUO 

-  za izradu i objavu Izvješća o javnoj raspravi, 3 dana 

-  za izradu Nacrta konaĉnog prijedloga plana: 3 dana od dana objave Izvješća o javnoj raspravi 

-  utvrĊivanje Konaĉnog prijedloga plana i ID PPUO te upućivanje plana u postupak ishoĊenja Mišljenja 

Županijskog zavoda za prostorno ureĊenje Krapinsko zagorske županije o usklaĊenosti ID PPUO-a s 

PPKZŽ, u roku od tri dana od dana donošenja Zakljuĉka o utvrĊivanju konaĉnog prijedloga Plana, 

-  za dostavu izvornika ID PPUO-a: 3 dana od dana objave Odluke o donošenju istog u Službenom 

glasilu Općine. 

 

 

(2) Unutar planiranih okvirnih rokova moguća su odstupanja u sluĉaju nepredviĊenih razrada i 

poslova tijekom izrade ID PPUO-a. Unutar rokova iz ovog ĉlanka nije sadržano vrijeme potrebno za 

pribavljanje posebnih mišljenja.  

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE ID PPUO 

 

Ĉlanak 11. 

(1) Izradu geodetskog elaborata kao i izradu ID PPUO-a financirati će Općina Hrašćina iz svog 

proraĉuna. 

 

Ĉlanak 12. 

(1) Sukladno ĉlanku 86. stavku 5. Zakona ova Odluka dostaviti će se Hrvatskom zavodu za 

prostorni razvoj.  

 

Ĉlanak 13. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave u Službenom glasilu Općine. 

(2) Ova Odluka dostaviti će se javnopravnim tijelima odreĊenim posebnim propisima. 

 

 

 

KLASA: 350-03/22-01/01 

URBROJ: 2140-13-01-22-11 

Trgovišće, 10.05.2022. 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

LJUBICA MIKULĈIĆ,v.r. 
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AKTI OPĆINSKOG NAĈELNIKA  

 
Temeljem ĉlanka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (NN br. 80/13, 153/13,78/15. 12/18 i 118/18), 

ĉlanka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN br. 

03/17) i ĉlanka 40. Statuta Općine Hrašćina (Sl. glasnik Krapinsko–zagorske županije br. 18/09, 5/12, 11/13, 

10/18, 15/20, 16/21) naĉelnik Općine Hrašćina, donosi  

 

2. Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš za  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Hrašćina 

3.  
Ĉlanak 1. 

Dana 05.05.2022. godine donijeta je Odluka o zapoĉinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš za IV. Izmjene i dopune Prostornog plana ureĊenja Općine Hrašćina (KLASA:350-

03/22-01/01, URBROJ:2140-13-02-22-07) (u daljnjem tekstu: Izmjene Plana) prema kojoj je jedinstveni 

Upravni odjel Općine Hrašćina (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) proveo postupak Ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš za Izmjene plana. 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrĊeno je da Izmjene plana neće imati vjerojatan 

znaĉajan utjecaj na okoliš, na osnovu ĉega se utvrĊuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš. 

 

Ĉlanak 2. 

Razlozi izrade Izmjena Plana utvrĊeni su slijedeći: 

1. Proširenje graĊevnog podruĉja naselja na cijelu k.ĉ. 1697/3 k.o. Hrašćinski Kraljevec, iskljuĉivo za 

potrebe izgradnje djeĉjeg vrtića 

 

Ĉlanak 3. 

U cilju utvrĊivanja vjerojatno znaĉajnog utjecaja na okoliš odnosno ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za Izmjene Plana Upravni odjel je zatražio mišljenja tijela odreĊena posebnim propisima 

utvrĊena prilogom II. Odluke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za 

IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Hrašćina. 

 

Ĉlanak 4. 

Na temelju ĉlanka 9, nacrta prijedloga Odluke o izradi IV. ID PPUO Hrašćina u postupku izrade istih 

neće sudjelovati niti jedno pravno tijelo, pa stoga nema njihovog oĉitovanja u postupku Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja zahvata na okoliš. 

Ĉlanak 5.  

Prije donošenja ove Odluke zatraženo je mišljenje od Krapinsko–zagorske županije, Upravnog odjela 

za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za Izmjene Plana, KLASA:350-03/22-01/01 UBROJ:2140-13-03-22-08 od 05.05.2022. 

godine i izdano je Mišljenje kojim se utvrĊuje da je postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš proveden sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Zakonu o zaštiti prirode, KLASA: 351-01/22-01/62, 

UBROJ: 2140-08-22-4 od 06.05.2022. godine. 

 

Ĉlanak 6. 

Upravni odjel Općine Hrašćina obavijestit će javnost o ovoj Odluci sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 

zaštite okoliša (NN br. 64/08) kojima se ureĊuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 
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Ĉlanak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Hrašćina. 

 

KLASA: 350-03/22-01/01 

URBROJ: 2140-13-01-22-10 

Trgovišće, 09.05.2022. 

 

 

           

Naĉelnik 

Branko Tukaĉ, v.r. 
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